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Übersicht über die Ergebnisentwicklung 
Haushaltsjahr 2023 

-in EUR- 

 

 Ergebnis 
2021 

Ansatz 
2022 

Ansatz 
2023 

Planung 
2024  

Planung 
2025 

Planung 
2026 

1 2 3 4 5 6 

 ordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung -18.767,99  -49.800,00  -158.000,00  -58.800,00  -113.000,00  -113.800,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= ordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung von 
Fehlbeträgen aus Vorjahren -18.767,99  -49.800,00  -158.000,00  -58.800,00  -113.000,00  -113.800,00  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des ordentlichen 
Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  49.800,00  158.000,00  58.800,00  113.000,00  113.800,00  

+ Überschüsse des außerordentlichen Ergebnisses des 
laufenden Jahres 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage Überschüsse des außerordentli-
chen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= ordentliches Jahresergebnis nach Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26 Abs. 2 und 3 
KomHKV -18.767,99  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des or-
dentlichen Ergebnisses gem. § 26  
Abs. 1 KomHKV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 außerordentliches Ergebnis gemäß 
Ergebnishaushalt/-rechnung 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Fehlbeträge aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Ergebnis unter Berücksichtigung 
von Fehlbeträgen aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

- Überschussverwendung zum Ausgleich des ordentlichen 
Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

+ Entnahme aus Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses aus Vorjahren 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

= außerordentliches Jahresergebnis nach Verwendung 
als/Heranziehung von 
Ersatzdeckungsmitteln gem. § 26  
Abs. 3, 5 und 6 KomHKV 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Zuführung an Rücklage aus Überschüssen des außer-
ordentlichen Ergebnisses 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des ordentli-
chen Ergebnisses 564.603,99  514.803,99  356.803,99  298.003,99  185.003,99  71.203,99  

 Stand der Rücklage aus Überschüssen des außeror-
dentlichen Ergebnisses 61.988,96  61.988,96  61.988,96  61.988,96  61.988,96  61.988,96  

 

 

./. übertragene Haushaltsermächtigungen vom  
Jahr 2021 auf das Jahr 2022 = 19.272,16 EUR 
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Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses     EB zum 01.01.2010   =  307.244,49 € 
                                                   Korrektur zur EB 2010/ Auflösung Sonderrücklage   =  111.004,10 € 
                     Überschuss 2010 = +    40.618,36 €                     Rücklage 2010 = 458.866,95 € 
                     Fehlbetrag   2011 = -       4.493,51 €                               Rücklage 2011 = 454.373,44 €    
                     Überschuss 2012 = +    31.712,38 €                               Rücklage 2012 = 486.085,82 €       
                     Überschuss 2013 = +    57.183,54 €                               Rücklage 2013 = 543.269,36 €   
                     Überschuss 2014 = +    48.144,71 €                               Rücklage 2014 = 591.414,07 €   
                     Fehlbetrag   2015 = -       5.888,61 €                               Rücklage 2015 = 585.525,46 €                                       
                     Fehlbetrag   2016 = -     20.051,07 €                               Rücklage 2016 = 565.474,39 € 
                     Überschuss 2017 = +    35.137,22 €                               Rücklage 2017 = 600.611,61 €   
                     Überschuss 2018 = +    86.560,03 €                               Rücklage 2018 = 687.171,64 €   
                     Fehlbetrag   2019 = -     19.449,71 €                               Rücklage 2019 = 667.721,93 € 
                     Fehlbetrag   2020 = -     76.149,95 €                               Rücklage 2020 = 591.571,98 € 
   vorläufiger Fehlbetrag   2021 = -     26.967,99 €               vorläufige Rücklage 2021 = 564.603,99 €                      
  
 
Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses                 
                     Überschuss 2017 = +    20.071,36 €                                Rücklage 2017 =  20.071,36 € 
                     Überschuss 2018 = +    18.883,31 €                                Rücklage 2018 =  38.954,67 € 
                     Überschuss 2019 = +    19.968,42 €                                Rücklage 2019 =  58.923,09 € 
                     Überschuss 2020 = +      3.065,87 €                                Rücklage 2020 =  61.988,96 € 
 
 
Vorläufiges Ergebnis 2021 im Gesamtproduktplan 2023          =   - 18.767,99 € 
Buchungen (2021), noch nicht erfolgt: 
Erträge aus der Auflösung von Sonderposten (Ansatz)                     8.600,00 € 
Abschreibungen (Ansatz)                                                                 16.800,00 € 

Voraussichtlicher Fehlbetrag 2021                                            =   - 26.967,99 €        
 


